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MATRICULA MARCA MODELO
MU1765V TALBOT SOLARA
M7249NJ OPEL VECTRA
IB5610BM LADA NIVA
IB9403X FORD SCORT
CICLOMOTOR DERBI SENDA
IB8646AM FORD FIESTA
2IB1162 FORD FIESTA
SM VOLKSWAGEN POLO
IB0710BC SEAT IBIZA ROJO
SM SEAT IBIZA VERDE
SM SUZUKI SANTANA
SM FIAT REGATA
IB1281AD SEAT IBIZA
IB6645AC FORD SCORT
IB2421BH FIAT ROJO
M6698MH BMW 323
PO6723AG CITROEN AX
IB0060AX FORD FIESTA
IB9752AM OPEL KADETT
IB7793AV FIAT UNO
IB1399AN PEUGEOT 205
B9551FU RENAULT 5
IB2494AF RENAULT 11
SM RENAULT 4
IB3887AS AUSTIN METRO
CA5682Z OPEL CORSA
IB7348AU OPEL CORSA
IB6498AD RENAULT 6
IB7933X FORD FIESTA
IB9349CY ALFA ROMEO DEPORTIVO
CE6923C RENAULT 5
IB2946AZ PEUGEOT 205
SHGDP669 PEUGEOT
IB1077BB SEAT IBIZA
IB3924AH VOLKSWAGEN POLO
IB7405AL FIAT REGATA
IB2941BJ FIAT CROMA
IB12918 VOLKSWAGEN ESCARABAJO
TF4096AC NISSAN N137C
NTP2321Y VOLVO FAMILIAR
IB6665AN OPEL KADETT
IB4854AL RENAULT 21
IB2952BS SEAT MARBELLA
V7740DF RENAULT 21
IB3989BX VOLKSWAGEN POLO
IB8307BZ VOLKSWAGEN GOLF
IB3743AC FORD SCORT
SM VOLKSWAGEN PASSAT
IB3372AS OPEL KADETT
IB8622AT SEAT IBIZA
IB0388AV FIAT UNO
IB1523Z OPEL CORSA
S7382N RENAULT 5
IB9443W CITROEN VISA
IB0603BH MERCEDES BENZ 300D
SM FORD FIESTA
IB3089BH FIAT UNO
IB4920Z FORD SCORT
IB3180AL WOLKSVAGEN POLO
IB2254AN FIAT UNO
IB3367X BMW
SM MOTO GAC MOBILETE
IB5871AJ RENAULT EXPRES
IB4634AM SUZUKI SANTANA
IB5348BD FIAT TIPO
SM VOLKSWAGEN PASSAT
IB0408BJ ROVER 114GTI
IB8746AP RENAULT 11
IB4538AV CITROEN AX
IB6134AU SEAT IBIZA
IB5821AJ RENAULT EXPRES
IB0278CS FORD FIESTA
IB5282AC SEAT PANDA
C349AHN OPEL CORSA
OR3541O FORD SCORT
IB2602BB CITROEN AX

IB9468AN FORD SCORT
IB1863AM RENAULT 9
IB1929D SIMCA 1200
IB7806AK VOLKSWAGEN POLO
IB3387AG SUZUKI SJ 410
IB8532V FORD SCORT
IB4674AD FORD FIESTA
B6283IF CITROEN C25
SM TODO TERRENO
TF0182W SEAT IBIZA
SM SEAT IBIZA
IB1753T FORD FIESTA
SM FORD ORION
BI5187AH FORD SCORT
IB5886AJ SUZUKI SJ
IB8411AT PEUGEOT 205
IB8463AL FORD FIESTA
AYB519 SUZUKI SJ413
IB0011AZ PEUGEOT 309
M4126FB OPEL REKORD
C989CRH NISSAN SILVIA
M1926GN SEAT RONDA
IB3632BF FORD FIESTA

Calvià a 10 de enero de 2001.
Tinent de Batle de Relacions Ciutadanes.
Fdo: Manel Suárez Salvà.

— o —-

Ajuntament de Consell
Núm. 2164

De conformitat amb el que estableixen els arts. 112 de la Llei 7/85, de 2
d’abril i 150.1 de la Llei 38/1988, de 28 de desembre, es troba de manifest al
públic a efectes de reclamacions, el Pressupost General d’aquesta Entitat per al
2001, aprovat inicialment pel Ple de l’Ajuntament en Sessió ordinària de dia 30
de gener del 2001.

Els interessats legitimats segons el que disposa l’art. 151 de la Llei 39/
1988, de 28 de desembre, i pels motius taxativament enumerats en el núm. 2 de
dit article, podran presentar reclamacions amb subjecció als següents tràmits:

a) Termini d’exposició i admisió de reclamacions quinze dies hàbils a partir
d’aquest anunci en el Butlleti Oficial  de les Illes Balears.

b) Oficina de presentació: Registre General, Plaça Major, núm. 3
c) Òrgan davant el que es reclama: Ple de l’Ajuntament.

Consell, 31 de gener del 2001.

El Batle,
Sgt.: Joan Bibiloni Fiol,

— o —-

Ajuntament de Costitx
Núm. 1968

Transcorregut el plaç d’exposició pública sense que s’hagin interposat
reclamacions contra els acords provisional d’establiment i modificació de les
ordenances que a continuació es transcriuran, i d’acord amb el disposat a l’article
17.4 de la llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals,
s’entenen elevats a definitius els esmentats acords publicant-se el text íntegre
dels mateixos i de l’Ordenança.

El text definitiu de les ordenances fiscals definitivament aprovades és el
que s’insereix a continuació com ANNEX:

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER
L’EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS.

Fonament i naturalesa
Article 1. En ús de les facultats concedides pels arts. 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’art. 106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril. Reguladora de les Bases
de Règim local i conformement al que disposen els arts. 15 a 19 de la Llei 39/88,
aquest Ajuntament estableix la taxa per expedició de documents administratius,
que es regirà per la present ordenança fiscal, les normes de la qual atenen el que
estableix l’art. 58 de l’esmentada Llei 39/88.

Fet imposable
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Article 2.-
1) Constitueix el fet imposable de la taxa l’activitat administrativa

desenrotllada amb motiu de la tramitació, a instància de part, de tota classe de
documents que l’Administració o les Autoritats Municipals expedeixin i
d’expedients que els competin.

2) A aquest efectes, es considerarà tramitada a instància de part qualsevol
documentació administrativa que hagi estat provocada pel particular o redundi
en el seu benefici, tot i que no hi hagi hagut sol·licitud expressa de l’interessat.

Subjecte passiu
Article 3.- Són subjectes passius contribuents les persones físiques i

jurídiques i les entitats a que es refereix l’ art. 33 de la Llei General Tributària que
sol·licitin, provoquin o en l’interès dels quals redundi la tramitació del document
o expedient de que es tracti.

Responsables
Article 4.-
1) Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte

passiu les persones físiques i jurídiques a que es refereixen els arts. 38.1 i 39 de
la Llei General Tributària.

2) Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics, interventors o liquidadors de les fallides, concursos, societats i entitats
en general, en els supòsits i amb l’abast que assenyala l’art. 40 de la Llei General
Tributària.

Exaccions, reduccions i modificacions
Article 5.- Conformement a l’art. 9 de la Llei 39/88, en matèria d’aquesta

taxa no es reconeixeran altres beneficis fiscals que els expressament previst a
normes amb rang de llei o els derivats de l’aplicació de tractats internacionals.

Quota tributària
Article 6.- La quota tributària es determinarà segons la següent tarifa:
CONCEPTE

Certificacions de Secretaria-Intervenció 1.000.-
Certificacions d’acords dels òrgans de govern 1.000.-
Els documents de l’apartat anterior de mes de 5 anys d’antiguitat. 5.000.-
Certificats de tràmit d’expedients d’activitats i obres 1.000.-
Certificats d’innecessarietat d’obtenció de llicència urbanística per
La segregació d’una finca rústica 5.000.-
Certificacions d’immobles no subjectes a limitacions per a l’obten-
ció de llicència municipal d’obres 2.000.-
Certificacions d’empadronament i ò convivència 350.-
Certificacions de residència per a viatges 100.-
Certificacions de prescripció sancionadora d’infraccions urbanísti-
ques, s’aplicarà el 4 per 100 de l’import de l’impost i la taxa per lli-
cències d’obres.
Certificacions de final d’obra i d’infrastructures el 10 per 100 de
 l’impost  i la taxa per llicències d’obres.
Informe urbanístic (amb desplaçament del Tècnic) 10.000.-
Informe urbanístic ( sense desplaçament del Tècnic 5.000.-
Expedició de cèdula urbanística (amb desplaçament del Tècnic). 10.000.-
Expedició de cèdula urbanística (sense desplaçament del Tècnic) 5.000.-
Expedició de certificacions urbanístiques 10.000.-
Fotocòpies ,  Dina 4 25.-
Fotocòpies ,  Dina 3 50.-
Fotocòpies de plànols, ò fotografies aèries que se facilitin a parti-
Culars 250.-
Compulsa de documents, primera fulla 500.-
Compulsa de documents a partir de la segona fulla 100.-
Bastenteo de poders 2.000.-
Traspassos de titularitat sepultures 5.000.-
Expedició títol titularitat sepultures 5.000.-

Meritació
Article 7.-
1) Es merita la taxa i neix l’obligació de contribuir quan es presenta

sol·licitud que inicia la tramitació dels documents i expedients subjectes al tribut.
2) En els casos a que es refereix el núm. 2 de l’art. 2, la meritació

es produeix quan aquesta s’iniciï sense sol·licitud prèvia de l’interessat, però
redundi en el seu benefici.

3) No es tramitaran les sol·licituds sense sol·licituds sense que
s’hagi efectuat el pagament corresponent.

Declaració i ingrés
Article 8.-
1) La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació.

2) Quan per causes no imputables al subjecte passiu, l’activitat
administrativa no es presti, procedirà a la devolució de l’impost corresponent.

Infraccions i sancions

Article 9.- En matèria d’infrastructures tributàries i de les sancions que els
correspongui en dada cas, hom s’ajustarà al que disposa la Llei General Tributària
i les disposicions que la complementin i desenrotllin.

Disposició Final
La present ordenança fiscal entrarà en vigor i s’aplicarà el dia següent de

la seva publicació definitiva al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de les
Illes Balears i estarà en vigor fins la seva modificació expressa.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER
LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES

Fonament i naturalesa
ARTICLE  1
Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució

i pels articles 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les hisendes locals,
aquest Ajuntament, estableix la Taxa per llicències urbanístiques, que es regirà
per la present Ordenança Fiscal, les normes de la qual s’ajusten al que diu l’article
58 de l’esmentada Llei 39/1988.

Fet imposable
ARTICLE 2
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa l’activitat municipal, tècnica

i administrativa, tendent a verificar si els actes d’edificació i ús del sòl a què es
refereix l’article 1 de la Llei 10/90 de Disciplina Urbanística de les Illes Balears,
i que s’hagin de realitzar en aquest terme municipal, s’ajusten a les normes
urbanístiques, d’edificació i de policia previstes a l’esmentada Llei, a les

Normes Subsidiàries de Planejament Municipal i a les altres disposicions
generals i particulars que hi siguin aplicables.

Subjecte passiu
ARTICLE 3
1. Estan obligades al pagament de la taxa en concepte de subjectes passius

contribuents, les persones físiques i jurídiques i les entitats a què es refereix
l’article 33 de la Llei general tributària que siguin propietaris o posseïdors o, si
escau, arrendatàries, dels immobles en què es realitzin les construccions o
instal·lacions o s’executin les obres.

2. En tot cas, tindran la condició de substituts del contribuent  els
constructors i els contractistes d’obres.

Responsables
ARTICLE 4
1. Respondran solidàriament de les obligacions del subjecte passiu les

persones físiques i jurídiques a què es refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei
General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en
general, en els supòsits i amb l’abast que assenyala l’article 40 de la Llei general
tributària.

Quota tributària
ARTICLE 5
La quota tributària es determinarà d’acord amb les tarifes següents:
0.5% del cost reial i efectiu de la construcció, obra o instal·lació, amb
un mínim de 5.000.- pessetes.
En cas de pròrroga de llicències, el 0.5% del cost de la construcció,
obra o instal·lació pendent d’execució, segons certificació expedida pel

tècnic facultatiu director de l’obra, amb un mímim de 5.000.- pessetes.
En cas de parcel·lació , segregació o divisió de terrenys o finques
(segons la llei 6/97 del Sòl Rústic de les Illes Balears), 500 per hectàrea o

fracció, amb un mínim de 10.000 pessetes.
Final d’obra, 10% del que s’ha abonat en concepte d’impost i de taxa.

Exempcions o bonificacions.
ARTICLE 6
No es concedirà cap exempció o bonificació en el pagament de la taxa.

Meritació
ARTICLE 7
Es merita la taxa i apareix l’obligació de contribuir quan s’inicia l’activitat

municipal que en constitueix el fet imposable. Amb aquets efectes, s’entén que
l’activitat s’inicia el dia de la presentació de l’oportuna sol·licitud de llicència
urbanística, si el subjecte la formula expressament.
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2. Quan les obres s’hagin iniciciat o executat sense haver obtingut
l’oportuna llicència, la taxa es meritarà quan s’inicii efectivament l’activitat
municipal conduent a determinar si l’obra és o no autoritzable, independentment
de la iniciació de l’expedient administratiu que es pugui instruir per a l’autorització
d’aquestes obres o la seva demolició si no fossin autoirtzables.

3. L’obligació de contribuir una vegada apareguda no es veurà afectada de
cap manera per la denegació de la llicència sol.licitada o per la concessió
d’aquesta condicionada a la modificació del projecte presentat, ni per la renúncia
o el desistiment del sol·licitant una vegada aconseguida la llicència.

4. No es tramitaran les sol·licituts sense que s’hagi efectuat el pagament
corresponent.

5. Quan per causes no imputables al subjecte passiu, l’activitat administra-
tiva o el servei públic no es presti, procedirà la devolució de l’import corresponent.

Declaració
ARTICLE 8
1. Les  persones interessades en l’obtenció d’una llicència d’obres presen-

taran, prèviament , en el Registre General l’oportuna sol·licitud, acompanyant
certificat visat pel Col.legi Oficial respectiu, amb especificació detallada de la
naturalesa de l’obra i lloc d’emplaçament, en la que faci constar l’import estimat
de l’obra, medicions i destí de l’edifici.

2. Quan es tracti de llicència per a aquells actes en que no sigui exigible la
formulació del projecte subscrit per tècnic competent, a la sol.licitud
s’acompanyarà un Pressupost de les obres a realitzar, amb les dades suficients per
a comprovar el seu cost.

3. Si desprès de formulada la sol·licitud de llicència es modificà o ampliàs
el projecte s’haurà de posar en coneixement de l’Administració Municipal,
acompanyant nou  pressupost o el reformat i, en el seu cas, plànols i  memòries
de la modificació o ampliació.

Liquidació i ingrés
ARTICLE 9
1. La taxa s’exigirà en règim de autoliquidació .
2. Els subjectes passius vendran obligats a presentar, davant aquest

Ajuntament  i al mateix temps que la sol·licitud a que fa referència l’article
anterior, declaració-liquidació, segons el model determinat pel mateix que
contindrà els  elements tributaris imprescindibles per la liquidació procedent.

3. A la vista de les construccions, instal·lacions u obres efectivament
realitzades i del cost real efectiu de les mateixes, l’Ajuntament, mitjançant
l’oportuna comprovació administrativa, podrà modificar, en el seu cas, la base
imponible, practicant la corresponent liquidació definitiva, i exigint del subjecte
passiu o reintegrant-li, en el seu cas, la quantitat que correspongui.

Infraccions i sancions
ARTICLE 10
En tot lo relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries, així com a les

sancions que hi corresponguin en cada cas, s’entendrà al que disposa l’Ordenança
Fiscal  General i els articles 77 i següents de la Llei General Tributària i la resta
de disposicions que la desenvolupin i completin.

Les infraccions i sancions tributàries ho seran sense perjudici de les que
puguin correspondre per infraccions previstes a la Llei del sòl i a les normes
concordats.

Disposició final
La present Ordenança fiscal entrarà en vigor i s’aplicarà el dia següent de

la seva publicació definitiva al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma de les
Illes Balears i estarà en vigor fins la seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA FISCAL DE L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT DEL
VALOR DELS TERRENYS.

Article 7.
1. El percentatge anteriorment citat serà el que resulti de multiplicar el

número d’anys expressat e l’apartat 2 del present article per el corresponent
percentatge anual, que serà:

a) Per els increments de valor generats en un període de temps
comprés entre un i cinc anys: 3.1%

b) Per els increments de valor generats en un període de temps de
sis a 10 anys: 2.8%

c) Per els increments de valor generats en un període de temps de
11 a 15 anys: 2.7%

d) Per els increments de valor generats en un període de temps de
15 a 20 anys: 2.7%

Article 13
La quota d’aquest impost serà la resultant d’aplicar a la base imponible el

tipo del 26%.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE
VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

Article .- Els vehicles històrics o aquells que tenguin una antiguitat mínima
de 25 anys gaudiràn  d’una bonificació del 100% de la quota de l’impost.

L’antiguitat es contarà a partir de la data de la seva fabricació, si aquesta
no es conegués, es prendrà la data de la seva primera matriculació o, en el seu
defecte, la data en que el corresponent tipus o variant s’ha deixat de fabricar.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA DE
CLAVAGUERAM

Quota Tributària.-

La taxa uniforme de clavegueram es fixa amb la quantitat de 3.480.- que
es liquidarà en rebuts bimensuals de 580.- ptes amb el 7% d’IVA corresponent
a consumidors finals de servei de clavegueram.

El que es fa públic per a general coneixement.

Costitx, 4 de desembre de 2000.
LA BATLESSA.  Signat: Maria A. Munar i Riutort.

— o —-

Ajuntament de Lloret de Vista Alegre
Núm. 1951

D. JUAN JAUME RAMIS, Batle-President de l´Ajuntament de Lloret de
Vistalegre fa públic que, contra l´acord adoptat en sessió plenària de 15/12/2000,
pel que es va aprovar inicialment el Pressupost General per a l´exercici de 2001
i la plantilla que comprèn tots els llocs de treball reservats a funcionaris, personal
laboral i eventual, no s´han presentat reclamacions considerant-se, per tant,
definitivament aprovat. Transcribint-se a continuació de conformitat amb el
disposat a l´art. 150.3 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de les
Hisendes Locals, el resum per capítols del pressupost i plantilla.

RESUM PER CAPÍTOLS

INGRESSOS
Capítol I Imposts Directes 14.210.000

Capítol II Imposts Indirectes 5.050.000

Capítol III Taxes i altres Ingressos 2.382.501

Capítol IV Transferències Corrents 13.850.001

Capítol V Ingressos Patrimonials 3.261.110

Capítol VII Transferències de Capital 1.159.564

Capítol VIII Actius Financers 0

Capítol IX Passius Financers 0

TOTAL  39.913.176

DESPESES
Capítol I Despeses de Personal 18.095.000

Capítol II Despeses béns corrents i serveis 11.893.138

Capítol III Despeses Financeres 550.000

Capítol IV Transferències Corrents 3.698.636

Capítol VI Inversions Reals 4.226.402

Capitol VII Transferències de Capital 0

Capítol IX Passius Financer 1.450.000


